ncgoliocognoscerenlprincipali, alioquin partes per D ]
eos ad priorum judicum remitterentur examen. Co- '

ram quibus cunv in tanlum fuerit Iiligalum quod i

jam sola senlenlia deberet proferri, placuit parlibus '

ut priorum processu judicum remanente interinvin i

suspenso, iidem judices de principali cognoscerent, <
et tota demuuvcausa fideliter ad nos remillerelur <
instructa. i

Teslibus igilur produclis ab ulralibel partium co-
ranv eis, etde consensu ipsorum postmodumpubli-
catis, post dispulationem diulinam, lam eorum quanv
eliain priorum processum judicum sub sigillis ad i
nos propriis iidem judices remiserunt. Post haec
vero libi ac procuralori dicli capituli in nostra prae-
senlia conslitutis dilectum filium noslrum Petrum

j A tiluli SauclaeCaecilisepresbyterum cardinalem con-

e cessimus audilorera. Coram quo interrogari pelisti
procuratorem praedictum ulrum in villa tua sila

i esset ecclesia memorata, super cujus patronalu
inter le ac praemissumcapilulum quaesiioverleba-
lur : quod utique dictus concessit procurator de

plano. Et secundo inlerrogatus ac terlio utrum cre-
deret progenilores luos aliquid juris habuisse in

ecclesia memorala, vel ab eisdenvfuisse fundatam,

utrumque credere se respondit, protestans te audien-

; dunvnon esse nec ad diffinilivam sententiam proce-
dendum nisi prius resliiueres Audegavensi capitulo

i quinque millia solidorumin quibus eidemper diclum
, Nannetensemepiscopumel suoscollegas fueras con-

i demnatus; praesertim cum appellationem quanv te
B ab eisdem interposuisse dicebat iegitimo lempore

t non fueris proseculus : quo suppresso, apostolicas
i lilleras oblinuisti ad priorem 'Sancti Hilarii de

Cella et suos conjudicesdelegari.Quorumprocessum
nullum asserebat onvninopro eo quod finesaposlolici

; mamdatitransgressi, priusquanveis conslarei de ap-
, pellatione legilima, de proprielate cognoscere prae-

snmpserunl, cum aliter jurisdiclioni ordinariae non

praeessent,ralionecujus in eos posset a partibus con-
sentiri.Nec faclasconfessionescoramaudilorecapitu-
lo preejudicaredicebat,cunvineo processu,qui subsi-
stere non poteral consiituius fuerit procurator, el si
etiara processusleneret, quodlameninstructa remissa
fueral causa ipsa, inlerrogaiiones ulterius (ieri non

debebanl, sed esset potius ad difliniiivamsenten-
liam procedendunv. Ad haec aulcm per ordinem

respondisli non esse tibi aliquatenus impulandum
si infra amvumappellaiionem non fuisii prosecutus
objeclam, cum eo leinpore captus fueris, sed quain
cito fuisli rcddilus liberlali, appcllalionera fuisli

interpositam proseculus, sicut tuis probalur tesli-
bus evidenier ; ad restilulionem diclorum quinque
milliura solidorum te assercns non teneri, tum quia
post appcllalionem ad nos legiiime inlerpositam
senlenlia Iata fuil, lum quia ifuclus ipsius Ecciesiae
ad ssepefalumcapiluhim miniine pertinebani; et si
ctiain pcrtinerenl, non lamen probalum exsl>lit te
vel alium luo noniine ipsisidem capiiulum spoliasse
vel fructus aliquos ex eadein Ecclesia per le vel

D per alium perccpisse. Ad id vero quod dictuin est
contra processum judicum ultimorum, videlicet

quod forinam aposiolici rescripli transgressi, prius
de proprielate quam de appcllatione coguoverant,
nec aliter iidem judices j'urisdiciioni praeerant ut in
eos posset de consensu partium consentiri, frivolunv
est omnino, cum de partium volunlate, priorum
judicum remanenle processu, jurisdictio fuerit

prorogata. Quod fit quandoque, de tempore ad

leinpus, de quanlilale ad quanlitalem, de re ad

rein, de persona ad personam, de contractu eiiara
ad contraclura, sed alio raodo, prout tanv in jure
canonico quanv civili colligilur evidenler. Quorunv
aliquis elsi aliler jurisdictioni forsilan non praeesset,
constabat lamen eos cx nosira delegatione jurisdi-
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ctionem habere. Nec obslat quod pars adversa di- A
cebat interrogationes ulterius fieri non debere

postquam instructa remittitur ipsa causa, cum con-
trarium obtineat lam de consiieludine Romanae

Ecelesiae, quae usque ad dilhivitivanvsenlentiam

quoties expedil parles inlerrogat, quam de jure.
Nos igilur intellectis per audilorem praedictum

queeproposita fuerant corameo, quia nobis constiiit
ex jconfessionibus procuraloris capituli ssepefali
intentioiiem (uam fuisse fundatam, el eliam usuin

qualemcunque probasii, nec ex parle capituli quid-
qnani de pioprietato, neque aliquid probatum fuil
suflicienlerde usu, jus patronatus tibi adjudicamus
Ecclesiaememoraiae,perpeluum super hoc silenliuin

Andegavensicapiiulo imponentes. Ad haec, ab im-

petiiione ejusdem capiluli super quinque millibus
solidorum te duximus absolvendum, cum non pro-
baverint de fruclihus ejusdem Ecclesiae le aliquid
percepisse. Nulli ergo, elc, usquediffinilionis,etc.

Datum Laterani, n Idus Junii, ponlificatusnoslri
anno dccimo quinto.

ln cumdem fere modum scriplum cst super hoc
dileclis filiis Aurecevallis, Sancti Launi Toharcensis
tt de Ferraria abbatibus Pictaviensis dixcesis usque
aliquid percepisse. Quocirca discretioni veslraeper
apostolica scripta mandamus quatenus quod a nobis
est raiione preeviadiffinilum,facialis per censuram
ecclesiaslicam appellalione remota observari. Quod
si non omnes, elc, duo veslrum, elc.

CXXVI. (
BITURICENSIARCUIEPSCOPO.

De juridiciione ecclesiaslicaburgi Dolensis.

(Laterani,xviiKal. Julii.)

(90) Cum inier te ex parte una el dilectos fili«s
abbatenvel conventum Dolensismonasterii ex altera

super ccclesiaslica jurisdiciione quam in clericos
et Iaicos burgi Dolensis tanv de jure communi

quanvex privilegiis Bituricensi Ecclesiaeab aposto-
lica sede concessis libi competere proponebas,
asserendo quod abbas et conventus praedicti le
super eadem praesunipserantnvolestare, parte mo-
nasierii in coiilrarium proponente jurisdiclionenv
camdem ad se per privilegia muiiorum Romanorum

ponlificuni peiiinere, ct quod lu super ipsa idem
nioiiasteriiim molesiabas, conlroversia coram nobis
el ctianv coranv judicibus delegatis fuerit diulius

agitala, et ab eisdenvad nos causa remissa sulli-
cienter instructa, nos landenv te ac ipsius nvona-
Slerii procuratoribus componendi plenariam haben-
tibus polestatem in nostra preesenlia consiitutis,
pro bono pacis, de consensu vestro et fratrum
nostrorum consilio sic duximus providendum, ul
videlicet cum in burgo Doleusi tres sint paro-
chiales ecclesiae,tina illarum, scilicel ecclesia San.cli
Siephaui, cum capellano inibi serviente ad Do-
lense monasteriumperiineat pleno jure, ac omnes
lioniincs ipsius monasterii manentes imprsesen-

A liarunv in burgo Dolensi,et etiam homines nvonas-
lerii qui .aliundead btirgunv ipsum accesserint ha-

bitandum, nec non et alii quilibet qui homines mo-
naslerii fient ei inhabilaverini burgum, cum omni

posieritate sua ad ejnsdem dominium pertinenle ac
manente in burgo, clericiquoque qui sunt vel fuerunt
velfuerintTilii hominunvmonaslerii,manenles inhi.tr-

go, erunt parochiani ecclesiassupradiclae,et abbas

nvonasleriimemorati in eosomnimodamjurisdictio-
nem ecclesiasticam in casu qnolibel oblinebit; ita

quod lu ac ministri lui in eadem ecclesia, capel-
lano, et aliis hominibus lam clericis qnara laicis,

qui j'uxta deterrainalionenvnoslraeprovisionis exis-
liint vel erunt parochiani ejusdem, quandiu in
eodenvburgo manserint, nullam habebitis jurisdi-
ctionem omnino, et eosdem vobis excommunicare
seu absolvere non Iicebit; super his abbati a nobis

plenaria poteslate concessa.

Qtiod si Cleriei filii hominunf monaslerii exlra

btirgum manenlium ad ipsum inhabilandum ac-

cesserint, el in doniibus parochianorum nvonaslerii

manserinl, vel ad manendum domos emerint, vel

conduxerinl ab eisdem, parochiani erunt ecclesiae

snpradiclae, alioquin iidem cruut lusejurisdiclioni
subjecli. In reliquis vero duabus ecclesiis, videlicet-

Sancli Germani et SanctseMarise parvse, abbas et

monachi .monasterii ssepedicti prsesentalionemca-

pellanorum babebunt lantummodo et census ac oh-

venlionesquas in eis bactenus kabuerunt; in quibus-

Q et capellanisearuni, clericis et omnibus aliis homi-
nibiis lam clericis quam laicis ih ipso burgo vel-
extra maneniibus, prseter illos qui"secundum de-

terminationempreefalanvpeiiinentad ecclesiasticam.

jurisdictioneivvabbatis, omnimodara jurisdictionenv

episcopalemet consueludines lam in denariis pen-
tecostalibus quam in treuga, comnvunia, el ipsa

sequenda j'urandis , ac in aliis, nec non procuratio-
nibus luis archidiaconi et arcbipresbyleri et onvui-

moda obedienlia, sicul habes in aliqua ecclesia vet

persona Bi.luriae, oblinebis. Quod si honvomonas-

lerii alterius domini feminam vel alterius donrini

honio monaslerii feminam duxeril in uxorem,

t quandiu legi viri fuerit alligata , cum Iiberis

i susceplis ex eo forum sequetur et parochiam viri

; 1) sui; cum autem a lege viri solula, ad jurisdiciionenv

i ecclesiasticanv et parochiam ad quam pertinebat

primitus reverletur.

Praclerea si monasteritim allerius liominenviiv

burgomanentem quomodolibetacquisierit, vel bomo

, abbalis ad alierius dominium transferatur, honio

i ille sub illius jurisdiclione ecclesiaslica sub cujus s
l in burgo primitus fuerat remaiiebit, nec propicr

niulaiionem domini temporalis ecclesiasiicam ju-

i risdictionem nvulabit. Si vero aliquis inonasierii

el alterius domini homocommunis existal, in uno

s anno luus, et in alio sit parochianus abbalis; nisi

forsan per exsequalionemtuam et abbalis ipsius

(90) Vide quintam compilationem lib. i, tit. 1, c. 6.
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aliter sialuatur. Cum aulemabbasclericunv ad suanvj

jurisdictionem ecclesiasticanv peiiinenienv libi ad

ecclesiam aliquam praesenlarit, ipse ad eamdem
admissus ex loto tuaej'urisdiclioni ecclesiasticaesub-

jacebil, salvo jure abbatis in rebus patrimonialibus,
si quaehabei. In repraesentando vero quemlibet cle-
ricum ad vacantem eeclesiam dicet abbas : Cle-
ricum islum ad ecclesiam illam vacantem elegi, el
eiimdemtibi prcesento. Homines vero abbatis vel

allerius exira burgum manentes, qui fuerant pa-
rochiani ecclesiaeSancti Stephani supradictae, pa-
rochiani alterius illarum ecclesiarum quse tibi suh-
sunt exislent. Sed ecclesia Sancli Germani, quia in

ipsa majorem quam in ecclesia beatse Mariseparvse
monaslerium habel censum, plures quam illa pa-
rochianos habebit. Quod si forte liomo aliundc in *

Imrgo veniens pro aliqua causa, priusquam maneret

in burgo, a te vel a tuis cilalus fuerii, vel excom-

municationis vinculo seu alia sentcniia innodatus,

quanlum ad jurisdiclionero ecclesiasticam coram te

causa hujusmodi decidctur, et eadenv forma de

bomine monasterii manente in hurgo, si se transiu-

lerit alias, servabilur pro abbatc.
Caeiertim homines monasierii in illa parte burgi

manenles quse Raschaz dicitur, erunt parochiani
ecclesise sancti Dionysii, sicut primilus exstiterunt,
el tuse in omnibus jurisdiclioni sobjecli,1, sicut alii

cjusdem parochia?qui habitant extra burgum. Et sic

lota illa parochia Sancti Dionysii cum omnibus

hominibus habitantibus in eadem , cujuscunque Q
dominii sinl, sive monaslerii, sive alterius, luae ju-
risdiclioni ecclesiaslicaein omnibus, sicul alia quac-
libet de Bituria, de caelero subjacebit. Tu vero pro
illis hominibus monasterii qui ad praesens in eadem

parte burgi nvoranltir, de hominibus militum vel

aliorum tuae jurisdiclioni subj'eclis in burgo manen-

libus lolidem homines sequipollenles eisdenv juxta
bonorum virorum arhitrium recompensabis nio-

nasleriomemoralo, qui cum omni posteritate sua

tanvciericis quanv Iaicis de caeteroecclesiaeSancti

Stephani parochiani exislant, et in ecclesiastica

jurisdictione omnimodo, sicul ejus homines, ipsi
nionasterio sint subjecli: el stiper his cjusdem loci

abbati tuas litteras assignabis. Si vero in capelia
dc Peirina monachus sacerdos vel clericus prius D

ad juridiclionem abbatis perlinens minislraverii,

cjusdenv abbaiis jurisdiclioni ecclcsiaslicae sub-

jacebit; alioquin luae juiisdictionis existet.
In eadem quoque capella in prsecipuis fe-
stivitaiibus et bealse Mariaeac apostolorunvnec non
diebus Doniinicisnon adnviiielurqtiispianvaddivina,
nisi infirmi tantummodo ibidenv nvancntes, et ser-
vienles eorum. fn.privatis vero diebus, si quis in ea
divinaex devoiione audire voluerit, non vctetur.
Praeiereasi quando lu vel officieles lui ecclesiam
Sancti Germani supposueritis inlerdicto, in eadenv

capeila celebrabitur voce submissa, clausis januis,
non pulsatis campanis, et nullo admisso nisi pnope-

(91) Videlib. xi, epist. 202.

i A ribus et infirmis, et servienlibuseorumdem. Cseto-
i rum siforsan lerra domini Caslri Radulfi interdi-
t clo supposila generali fuerit, in ecclesia Sancli Si«-

phani, submissa voce, clausis januis et non pulsalis
,. campanis, celebrabuntur divina, dummodo inlerdi-

cltim illud in aliis duabus ecclesiis, videlicel Sancti

GernvanielSanctasMariseparvae^faciasobservari.De
[ quacslionibusvero ad invicemmotis super his quae
l sunt exlra burgum taliler est provisum, itt capel-

lani ecclesiarum quarunv ad monasterium jus perli-
nel palronatus, omnia mobilia sive immobilia spc-
cialiter sibi legata integre sine percunclatione per-

t oipiant, et priores faeiant illud idenvde his qute sibi
! specialiter legabunlur (91). Illud autem quod lega-

tum fueritecclesiae, ac delerminatum exsiiteril ad
i tisum aliquem, ulpote ad fabricam, luminare, vel
t hujusmodi, usui iili cedet; si vero simpliciter ec-

clesiaelegatum fueiit, iuter priorem et capellamim
aequalilerdividetur. In ecclesiavero illa inquaprior

; non residet, in usum capellaniseconverlelurtolaliier,
nisi fuerit speeiaiiter priori Icgalum. Bona quoque
capellanorum decedentium per ecclesias acquisita
penes capellanias, sive condiderint leslamenlum,
sive inlestati deeesserinl, remanebunl. Dclerminari
etianv debet quid ad capellanum el quid ad priorem
pertineat, ac stiper hoc scriplum aulhenlicum fieri,
quod itio sigillo signabilur et abbalis. Et si forsan
inter priorem et capellanum super jure capellaniee
vel ecclesiarum proveniibus iemporalibiis quaestio

Q aliqua orialur, prior corain abbale, capellanus vero
in tua vel officialiumluorunvcuria respondebit. Por-
ro capellsebealseMariaede Cuslenc maj'or capella-
nus, qui est de Praa, a le tolanvcuram recipiet, et
otuis illius pariier sustinebit, ac olfieiabit eamdem
vel ofiiciari faciet per idoneum sacerdoienv, ita

quod cullus divini nominis ibideuv iuillatenns mi-

nuetur; el illius vicarius praestilojuramento promit-
letselua jura ct senlentias servaiurum. Insuper
domus de Chamin de Cloys, cum illa de Perer Cro-
cet ac illa de Cloys et quolibel alio jure suo, libi
libere remanebil. Domunvctiam de Oblinqno, qtiae
in ccemeterio dicilur esse conslructa, volunlali ct

provisioni abbaiis el cjusdemloci prioris relinques,
nec ipsum priorem super eadem per te vel aliqtienv

D ministrorum luorum de caeteromoleslabis. Ad hsec
aulem est renuntiatum hinc inde quibuslibel privi-
legiis et indulgentiis ulrinque supcr praenvissisom-
nibtis a sede aposiolica impetratis, etnos ipsa, quan-
lum ad proemissaomnia, viribus careredeceriiimus,
salva tanven lemporali jurisdiclione abbatis in otn-

nibus quae infra cruces burgi consistunt. Ut igilur
haecnoslra provisio robur perpeluae ohtineat firmi-

lalis, ipsam auctorilate apostoliea eonfirmamus et

praesentisscripli patrocinio communimus. Decerni-

mus ergo, etc, usque incursurum.

Dalum Laierani, xvu Kal. Julii, ponlificatus no-

stri aimo qtiinto decimo.
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CXXVIl. A"

ARCUIEPISCOPOBITURICENSI,ETEPISCOPOLEMOVICENSI,V

ET ABBATIDALONENSICISTEBCIENSISORBINISLEMO- S

V1CENS1SDIOECESIS. "V

De electioneabbalis Tutellensis. q

(Lalerani, IdibusJunii.) q

Diligenler audilis et perspicaciler intelleciis quae r

coram nobisproposila sunt a palribus super duabus n

electionibus in Tulellensi monasterio celebratis, et p

delegatorumprocessu, qui unam cassanles, aliara e

confirmarunl, pensalis liiliiloinjnusnatura etquali- r

laie ncgoiii, quibus potius duximus inhaerendui», e

ipsortim delegatorum senieniiam ralam habentes, c

per apostolica vobis scripta mandamus quaienus e

eam auctorilaie noslra faciatis inviolabiliter obser- r

vari, conlradiclores, si qui fuerint, vel rebelles pcr
" \

censuranv ecclesiasticam appellationc postposila s

compescendo, nullis liileris veriiali et jusliliaepree- (

judhantibus a sede aposlolica impelratis. Quod si

ncn oranes, elc., duo vestrum, etc. s

Datum Laterani, ldibus Junii, ponlificalus nostri

anno decimo quinto.
CXXYIII.

/-.SGELOABBATlETCONVENTUISANGTIALEXIIDEURBE.

Confirmalillis vineas moniisAvenlini.

(Laleraui Idibus Junii.) i

Coranv(Mleclofilio n»stro Petro tiluli SanclaeCae-

ciliaepresbyiero cardinale, quem syndico ecclesiae i

Sanclse Priscaeac ceconomomonasterii vestri con- i

cessimus auditorem, idcm syndicus nomineecclesiaeQ f

SanclaePriscaeomnesvineas in monte Avenlino po- i

silas, quas idenvmonasteriumpossidebat, ab ceco- i

nomo ipsopetebai, quas pertinere ad ecclesiamSan-

ciaePriscaeper instrumenla donalionunvPhilippi et

Epiphanii ostendere nilebalur. Yerum pars veslra

respondens dictas vineas juris esse monasterii San-

cii Alexii, proul per inslrumenlunv donationisEufi-

iniani, cujus donatiopraediciorumPhilippietEpipha-
nii donationemtempore longo praecesserat, liquido

apparebat, possessioneminsuper Iongissimam alle-

gabat, quain per inslrumenia Iocationumet privile-

gia ponlificumRomanornm et tesles plurimos ma-

nifesle probavil. His igilur nobis per cardinalcm

eiundem iideliler explicatis, nos visiset audilis in-

sirumeniis ac confessionibus utriusque partis, et D

alleslalionibus et allegalionibus inlellectis, de fra-

irum nostrorum consiliooeconomumvestrumnoniine

ijisius monaslerii ab impetilione syndici Sanclae

Priscse super diclis vineis senientialiler duxinms
absolvendum. Nulliergo, etc, diuuiilionis,etc, us-

qite incursurum.
Datura Laterani, Idibus Junii, ponlificatus nostri

amiodecimoquinto.
CXXIX.

MAGISTROETFBATRIBUSMJLITIiETEMPLI.
Deviolenlamanuum injeclione in clericos.

(Signiee,ix Kal. Julii.)
Ea qtisepro defensione nominis Chrisliani susli-

(92) Yide supra epist. 45.

netis discrimina nos inducunt ut vos e! ordinera
vesirum favore continuo prosequentes, quieli ve-
straepropensius intendamUs, et sludeamus auferre
vobis maleriam gravaminis et laboris. Hinc est

quod vohis auctoritate preesentiumindulgenvusut si

qui e Ifairibus vesiris in se invicem, sive in alios

religiososquoslibet, seu etianvin clericos saeculares
mantis injecerinl violentas, per dioecesanosepisco-
pos absolulionis beneficium assequantur, etiamsi
eorunvaliqui prius quam habitum vestrum suscipe-
rent, tale aliquid commiserinl propler quodipsoaciu
exconununicationissententiam incurrissent, nisiex-
cessus ipsorum esset diffieilisel enornvis,utpole si
esset ad muliialionem nvembrivel sanguinis effusio-
nem processum, aut violenla maiuis in episcopum
vel abbaiem injecta, cum excessus iales et similes
sine scandalo nequeant prseleriri. Nulli ergo, elc,
concessionis, etc, usque incursurura.

Datum Signiseix Kalend. Julii, poniificalus no-
slri anno decimo quinlo.

cxxx.

KTURICENSISAltcniEPISCOPO.

AdversusarchiepiscopumBurdegalensem.
(Signiae,v Idus Julii.)

(92) Diligenler audilis et perspicaciter intelleclis

quee lu eidileclusfiliusmagisierAmaneusprocurator
venerabilis fratris nostri Burdegalensis archiepi-
scopi coranvnobisproponere voluistis super scnieri-
lia quam auclorilale primalieeineumdein archiejri-
scopum pronvulgasti, suspendendoipsum ab offieio

metropolilicacdigniiatis pro eo.quod ad tuunvvoca-
lus concilium accedere non curavit, nec proseali-
quem idoneum destinare, de cotnmuni fratrum no-
sirorum consilio sehlenliam iivsamratam hahuimus
et usque ad satisfactionem idoneamprsecepimusob-

servari, hoc ad cautelam expresso quod lis coram
nobis non de primaiia, sedde sententia, exsliiii ven-
ijlata. Credeiites igitur ad salisfaclionem sufficere

competenlem pro prsedicla sententia relaxanda ut
memoratus arcbiepiscopus pcr seipsum aul alium
virunvidoneum ad luain accedal prsesentiam, reia-
xalionem ejusdemsententise humiliter peliturus, et

promissurus firmiler sub suarunv,si necesse fuerit,
lestiinoniolitterarum quod ad tuum conciliumvoca-

) lus accedet, facturusquodde jure fueriifaciendum,
fraternitati luce per aposlolica scripla mandamus

qualcnus cum ab eo fueris taliter requisilus, sen-
teniiam ipsam non differas relaxare, nullam ei poe-
nam infligeiis,si forle ipsam senlentiam non serva-

bit,antequam pernos fuerit declaratum an eadem
esset sententia observanda, cum bocapostolicaepro-
videnliaeduxerimus reservandum. Alioquinvenera-
bili fratri noslro Turonensi archiepiscopoeldilectis
filiis decano et suhdecanoPiclaviensibusdedimus in
nvandatisut illam appellationereraota relaxent abs-

que prapjudiciojuris lui.
Dalum Signiae,v Idus Julii, poutilicatus nostri

anno decimoquinto.
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Scriplumesl superhoceisdemin eumdemfere mo-

dum usque duxerimus reservandum. Quocirca di-

screlioniveslrae per apostolica scripla mandamus

qualenus si dictus archiepiscopus mandatum no-

slrum neglexeritadimplere, vos illam appellalione

postpositarelaxelis absque prsejudicio juris archi-

episcopimemorali.Quodsi non omnes, elc, tu ea,
fraler srchiepiseope, cum eorum aliero, etc.

CXXXl.

FRATRIBUSJEROSOLYMITANIHOSPITALISE.TMILITI.45

TEMPLlINREMENSIDIOECESICONSTITUTIS.

Ne inlerdiclosvelexcommunicalostradanl sepulturce.

(Signise,Kal. Julii.)

Religioriisinluilu, et etiam devotionis obtenlu

•quamcirca nos geritis, vos et domosveslras sincera

charitate diligimus. Sed quanlumcunque vos dili-

gamus et prompla vobis velimus benignilaie de-

ferre , suslinere non possumus nec debemus ut

sl quid inierdnm conlra Deunv el jusiitiam al-

tenlalis, remaneal incorreclum. Audivinvus au-

tem, et audientesnon potuimus non moveri, quod

parociiianos CorbeieivsisEcclesiee, quse speciali-
ter beati Petri juris exislil, sub preeiexiu con-

fraternitaiis, eliamsi vinculo teneantur excommu-

nicationis astricti, ecclesiaslicaepraesunrilis tradere

sepulturee.Quohiamigitur tanlo id gravius ferimus

quanio vobis amplius indecens reputamus et ve-

slree saluii conirarium, per aposlolica vobis scri-

pta nvandamus et dislricle prxcipimus quate-
nus de caetero parochianos Corbeiensis eccle-

sise qhi vinculo tenentur excommunicalionisaslri-'

cii ad sepulluram recipere nullatenus prsesuma-

tis, seiluri qubd si ipsos vel alios excommuni-

catos sepullurse tradere prxsumpseritis, honestaii

domus veslrae gravissime derogabiiis , et tandem

rion sine indignationenostra liiijus praesumpliouis
correciionem,auctore Domifto,senlielis.

DatumSigniae,Kal.Julii, ponliiicalus noslri anno

decimoquinto.
CXXXII.

RODULPHOPRESBVTERp.
Danittr ei monila.

(Signise,vi Non. Julii.)

Diligcnter auditis et perspicaciter intelleclis quae
circa le super volo ac professioiiemonastici ordtnis ]
per inquisiiionemdelegalorum nosirorum reperta

ruerunt, le ad observantiam regulav nvonacbalis

decernimus non cogendum, quanquanvsaluli tuae

magis expedire credamus ul ad illud regnunv feli-

ciler oblinendunvvinvtibi facias el bellum indicas
de quo legitur quod a diebus Joannis Baplislae re-

gnurivcceiorumvim palitur, et illud diripiunt vio-

lenii. Tu ergo, sive licenlia in saeculoremanendi,
sive provideniia exeundi de sseculousus fueris,
divinsele subjiciasserviluli, el per mandalorunvDei